
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

ПРИКАЗ 

26.08.2024 года                                                                                                         № 526  

О назначении ответственных по информационному сопровождению  

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, письмом Министерства образования 

Ставропольского края № 01-23/12096 от 23.08.2024 года «Об информационном 

сопровождении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным техническим администратором по проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году – методиста МКУ «Методический центр 

Красногвардейского района», учителя информатики МКОУ СОШ № 11 с. 

Красногвардейское - Толстикова Андрея Петровича. 

2. Толстикову Андрею Петровичу: 

2.1. Своевременно размещать информацию на портале олимпиадного 

движения федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Северо-

Кавказский федеральный университет»; 

2.2. Контролировать обеспечение открытого доступа в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» обучающимся, 

педагогическим работникам, родителям (законным представителям); 

3. Назначить ответственным по работе и информационному сопровождению 

всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте отдела 

образования администрации Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края Тычинину Юлию Владимировну - методиста МКУ 

«Методический центр Красногвардейского района». 

4. Тычининой Юлии Владимировне: 

4.1. В соответствии c письмом Департамента государственной политики в 

сфере общего образования Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26 октября 2016 года № 08-2296 «О 



рекомендациях к сайтам всероссийской олимпиады школьников» 

обновить информацию раздела «Всероссийская олимпиада 

школьников» на официальном сайте отдела образования 

администрации Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края; 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

 

 

Руководитель отдела образования 

администрации Красногвардейского 

муниципального округа 

Ставропольского края                                                                            И.Г. Бледных 


